
1 

Zasedání Pastorační rady římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou 

středa 24. 4. 2024 od 19 hod. 

fara Benátky nad Jizerou 

 

Přítomni: P. Marek Miškovský| 

Marie Bílková 

Blanka Formáčková (BF) 

Milena Jandová 

Zdeněk Kala  

Anna Kulichová 

Martin Sysel 

Omluveni:  Petr Nguyen 

Program: 

1/ kauza Emílie Kalová – útok na Blanku Formáčkovou – komuniké FR 

2/ co se stalo 

3/ kalendář 

 

Ad 1/ 

Po cca hodinové diskusi, které se účastnilo i několik farníků nečlenů farní rady, ve které zazněla 

svědectví a která dala průchod bolestem a zraněním i z minulých let přítomní členové farní rady 

odhlasovali k emailovému útoku proti Blance Formáčkové, rozeslanému z farního emailu následné 

vyjádření.  

Vyjádření FR pro ty, ke kterým pomlouvačný dopis šel (zaměstnavatel BF; farnost Mladá 

Boleslav; farní e-mail a WhatsApp skupina). 

Farní rada Římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou, jako řádný reprezentant 

farníků na svém zasedání 24. 4. 2024 projednala anonymní email odeslaný 16.4. 

a neoprávněně podepsaný „farníci benátečtí“. Konstatujeme, že rozesláním 

pomlouvačného emailu došlo ke 1.) zneužití farního emailu, 2.) zneužití jména farníků 

k útoku na osobu, 3.) poškození dobrého jména Blanky Formáčkové a farnosti 

Benátky nad Jizerou. 

Farnost Benátky nad Jizerou zastoupená Farní radou se od výše uvedeného e-mailu 

distancuje. Všem poškozeným a do celé akce vtaženým se omlouvá za vzniklé 

pohoršení.  

Farní rada obdržela od autora anonymního emailu písemnou omluvu. Omluva je 

přílohou Zápisu z Farní Rady. 

(7 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování) 

Marek Miškovský 

Administrátor farnosti a předseda Farní rady 

 



2 

Ad 2/ 

- So 13.4. – brigáda v lese – úklid 

- Ne 14.4. v 17.00 hod. 2. Varhanní koncert /Michal Novenko/ – 50 posluchačů, po koncertě 

zájem o prohlídku varhan (1,5 hod.!) 

- So 20.4. – brigáda les: 6 skautů z Kladna 

- „postničky“ – postní kasičky vybráno 3.162,- Kč. Díky všem dárcům. Na projekt Mary´s 

meals bude zasláno 5.000,- Kč 

 

Ad 3/  

- Předměřice – poslední mše svatá 28.4.2024 

60 týdnů oprava vnitřku kostela 

- Inventarizace – komise, AK + navrhnout další 

- So 4.5. Pouť na Svatou Horu za duchovní povolání (ohlásit v neděli + WhatsApp) 

- Ne 12.5. Slavnost Nanebevstoupení Páně (přeloženo ze čt 9.5.) 

- Út 14.5. kontrolní den varhany – památkářky 

- So 18.5. – 20.00 mše svatá MM – Vigilie Slavnosti Seslání Ducha Svatého, 

- Ne 19.5. Slavnost Seslání Ducha Svatého – Svatodušní koncert 17 h. 

- So 25.5. Rekolekce Anthony Saji (16 hod.) 

 

 

Příští zasedání FR: st 29.5. 19 hod. fara 

 

Zapsal: Marek Miškovský      Schválil: P. Marek Miškovský  

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 

e-mail Od: emilie.kalova@atlas.cz; čt 18.4. 20:31 

Vážení členové farní rady, 

prosím, přijměte mou omluvu s upřímnou lítostí za můj úterní exces. 

V případě, že uznáte za vhodné, vyřiďte, prosím, mou omluvu případně i dalším farníkům. 

P. Markovi a Blance jsem se omluvila zvlášť. 

S poděkováním a s pozdravem 

Emilie Kalová 


